
 

 

 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTNÍCH SLUŽEB 

FN PLZEŇ 

uzavřené dne 30. 1. 2020 pod evidenčním číslem smlouvy objednatele: 0013/20/16/ÚTPN (dále jen 

„smlouva o dílo“) 

Smluvní strany: 

1. Fakultní nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň  

zastoupená MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 

IČO: 00669806, DIČ: CZ00669806 
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 33739311/0710 

dále jen „objednatel“ 

a 

2. SBS “IVA“, s.r.o. 

Máchova 469/23, Vinohrady 120 00 Praha 

IČO: 27148858 

Obchodní rejstřík: vedená u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 99983  

zastoupená Josefem Lvem, jednatelem 

bankovní spojení: 35-1632300217/0100 

dále jen „poskytovatel“ 

(Objednatel a poskytovatel společně dále také jen „Smluvní strany“, případně „Smluvní strana“, je-li 

odkazováno na některou z nich) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo. 

I. 

Smluvní strany prohlašují, že z důvodu vyhodnocení bezpečnostní situace na stávajících pracovištích 

objednatele a pokračující nutnosti zvýšení bezpečnosti na nově vzniklých pracovištích, se dočasně mění 

ujednání, tak jak následuje. 

II. 

1. V čl. IV. odst. 1 se položka měsíční paušální cena zajištění ostrahy a ochrany majetku a osob FN 
Plzeň ve výši „1.858.177,00 Kč“ nahrazuje částkou „1.975.206,00 Kč“. Toto nahrazení je pouze 
dočasného charakteru do 31. 12. 2022.   



2. Příloha č. 1 smlouvy o dílo se na období do 31. 12. 2022 nahrazuje novou přílohou č. 1, která je 
přílohou tohoto dodatku. 

 
III. 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 
 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran 
a účinnosti dnem 1. 1. 2022 za předpokladu předchozího uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv. Pokud bude tento dodatek č. 1 uveřejněn po 1. 1. 2022, tak nabývá účinnosti až dnem 
zveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že změny provedené v tomto dodatku č. 3 jsou prováděné na 
přechodnou dobu a to do 31. 12. 2022. Od 1. 1. 2023 bude znovu platná původní příloha č. 1 
smlouvy o dílo a měsíční paušální cena uvedená v Dodatku č. 2, čl. II, odst. 2 ke Smlouvě  
o zajištění bezpečnostních služeb FN Plzeň. 

 
4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim obsah tohoto Dodatku dobře znám v celém jeho 

rozsahu, je sepsán určitě a srozumitelně s tím, že tento Dodatek je projevem pravé a svobodné 
vůle Smluvních stran a nebyl uzavřen v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
souhlasu připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje. 

 
 

 

 

Dne: …………………………………….                                                Dne: ……………………………………. 

 

 

 

   

razítko a podpis Objednatele 

MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 

ředitel FN Plzeň 

 razítko a podpis poskytovatele 

  

 

 

 

 



Příloha č. 1 ke Smlouvě o zajištění bezpečnostních služeb FN Plzeň 
 

1 / 6 

 
 

Specifikace předmětu plnění 
 
 

1) Zajištění ostrahy a ochrany majetku a osob FN Plzeň 
Zajištěním ostrahy a ochrany majetku a osob se rozumí organizace všech činností souvisejících 
s ostrahou areálů FN Plzeň. Ostraha a ochrana majetků a osob FN Plzeň je rozdělena na jednotlivé 
areály FN Plzeň dle režimů uvedených níže. 

Služba ostrahy a ochrany majetku a osob areálu FN Plzeň Bory: 

Funkce 
Režim 
Po-Pá 

Režim 
So, Ne 

Po-
Pá 

[hod] 
So, Ne 
[hod] 

Týdně1 
[hod] Poznámka 

velitel směny 0:00 - 23:59 0:00 - 23:59 120 48 168   

strážný 6:00 - 18:00 - 60 0 60 denní - pochůzkář 

strážný 6:00 - 18:00 - 60 0 60 denní - pavilon 22 

strážný 18:00 - 6:00 18:00 - 6:00 60 24 84 noční - pavilon 22 

strážný 18:00 - 6:00 18:00 - 6:00 60 24 84 noční - pavilon 54 a 59 

strážný 18:00 - 6:00 18:00 - 6:00 60 24 84 
noční - obsluha vrátnice / 
pochůzkář 

strážný 18:00 - 6:00 18:00 - 6:00 60 24 84 
noční - obsluha vrátnice / 
pochůzkář 

strážný 0:00 - 23:59 0:00 - 23:59 120 48 168 
denní - vrátný, noční - 
pochůzkář 

strážný 0:00 - 23:59 0:00 - 23:59 120 48 168 
denní - vrátný, noční - 
pochůzkář 

obsluha vrátnice 6:00 - 18:00 6:00 - 18:00 60 24 84 denní - obsluha vrátnice 

obsluha vrátnice 6:00 - 18:00 6:00 - 18:00 60 24 84 denní - obsluha vrátnice 

strážný 7:00 – 18:00 7:00 – 18:00 55 22 77 
denní – Očkovací 
centrum, pav. 61 

strážný 13:00 – 18:00 7:00 – 18:00 25 22 47 
denní – odběr. místo 
COVID 

psovod se psem 3 hod 3 hod 3 3 6 na vyžádání, včetně psa 

CELKEM: 1 258 5 661 za měsíc 

Součástí ostrahy areálu Bory je také ostraha sousedních objektů – areál odboru dopravy a archivu 
(Edvarda Beneše 19, Plzeň), objekt Transfuzního oddělení FN Plzeň (17. listopadu 12, Plzeň) a ČOV 
FN Plzeň (Doudlevecká 15, Plzeň). 

Služba ostrahy a ochrany majetku a osob areálu FN Plzeň Lochotín: 

Funkce 
Režim 
Po-Pá 

Režim 
So, Ne 

Po-Pá 
[hod] 

So, Ne 
[hod] 

Týdně2 
[hod] Poznámka 

velitel ostrahy 6:30 - 15:30 - 45 0 45   

velitel směny 0:00 - 23:59 0:00 - 23:59 120 48 168   

strážný 0:00 - 23:59 0:00 - 23:59 120 48 168 
denní - vrátný, noční - 
pochůzkář 

strážný 0:00 - 23:59 0:00 - 23:59 120 48 168 
denní - vrátný, noční - 
pochůzkář 

obsluha vrátnice 6:00 - 18:00 6:00 - 18:00 60 24 84 denní - obsluha vrátnice 

obsluha vrátnice 6:00 - 18:00 6:00 - 18:00 60 24 84 denní - obsluha vrátnice 

strážný 18:00 - 6:00 18:00 - 6:00 60 24 84 
noční - obsluha vrátnice / 
pochůzkář 

strážný 18:00 - 6:00 18:00 - 6:00 60 24 84 
noční - obsluha vrátnice / 
pochůzkář 

                                                      
1 Předpokládán standardní pracovní týden (Po-Pá – pracovní dny, So a Ne – nepracovní dny). 
2 Předpokládán standardní pracovní týden (Po-Pá – pracovní dny, So a Ne – nepracovní dny). 



Příloha č. 1 ke Smlouvě o zajištění bezpečnostních služeb FN Plzeň 
 

2 / 6 

Funkce 
Režim 
Po-Pá 

Režim 
So, Ne 

Po-Pá 
[hod] 

So, Ne 
[hod] 

Týdně2 
[hod] Poznámka 

obsluha 
bezpečnostního 
velína 0:00 - 23:59 0:00 - 23:59 120 48 168   

strážný 0:00 - 23:59 0:00 - 23:59 120 48 168 CPL 

strážný 0:00 - 23:59 0:00 - 23:59 120 48 168 psychiatrie 

strážný 0:00 - 23:59 - 120 0 120 pochůzky po čekárnách AMB 

strážný 0:00 - 23:59 0:00 - 23:59 120 48 168 
výjezd (asistent obsluhy bezp. 
velína s vozidlem) 

strážný 22:00 – 6:00 22:00 – 6:00 40 16 56 noční – posílení UP FNL 

psovod se psem 3 hod 3 hod 3 3 6 na vyžádání 

CELKEM: 1 739 7 826 za měsíc 

 
Součástí ostrahy areálu Lochotín je také ostraha přiléhající ubytovny Lochotín (Pramenní 20, Plzeň). 

Pracovníci ostrahy areálu FN Plzeň Lochotín musí mít k dispozici vlastní osobní vozidlo označené 
viditelně logem a názvem bezpečnostní služby. Vozidlo musí být způsobilé k provozu na pozemních 
komunikacích. 

Způsob zajištěním ostrahy a ochrany majetku a osob: 

 systém nepravidelných kontrolních obchůzek, včetně zpětného prokázání realizované kontroly 
(místo, čas – doba uchování záznamů je minimálně 6 měsíců). 

 stacionární výkon služby v zadaných časových výsečích na určených pracovištích. 

 řešení rizikových situací (agresivní, podnapilý návštěvník nebo pacient, zloděj, apod.) na 
základě výzvy pracovníků FN nebo i vlastní aktivitou. 

 na průběh ostrahy a ochrany majetku a osob v jednotlivých areálech se stálou službou dohlíží 
velitel směny, který koordinuje ostrahu a ochranu v rámci areálu; 

 na celkový průběh ostrahy a ochrany (a celé zakázky) dohlíží velitel ostrahy, který zajišťuje 
koordinaci činností s FN Plzeň, vede předepsanou dokumentaci, zajišťuje školení pracovníků 
ostrahy a ochrany; 

 maximální požadovaný časový limit zásahu v případě mimořádné události dvojicí strážných do 
10 minut. 

 další součinnost strážných na vyžádání oprávněného pracovníka FN Plzeň nebo velitele 
ostrahy. 

 
Všichni pracovníci uchazeče zajišťující výše uvedené činnosti musí být fyzicky zdatní a musí splňovat 
požadavky uvedené v bodě Minimální standard osob ostrahy.  
 
Organizace ostrahy se psem (strážný – psovod): 

 systém nepravidelných nočních kontrolních obchůzek strážným-psovodem s vycvičeným 
služebním psem; 

 termín, čas, místo a trasa provedení obchůzky strážným-psovodem s vycvičeným služebním 
psem bude zadavatelem oznámen vždy minimálně 1 týden předem; 

 předpokládaná doba jedné kontrolní obchůzky je 3 hodiny; 

 předpokládaná frekvence obchůzek je 2x v týdnu v lokalitě Bory a 2x v týdnu v lokalitě Lochotín; 

 strážný-psovod musí být přítomen v areálu zadavatele pouze v době provádění obchůzky; 

 zadavatel nedisponuje kotcem pro umístění služebního psa. 
 

a) Zajištění informační služby pro pacienty a návštěvy FN Plzeň 

Obsluha vrátnic a strážní musí prokazovat znalost dislokace pracovišť FN Plzeň pro poskytnutí 
kvalifikované navigace k odpovídajícím zdravotnickým pracovištím. 

Cena této služby bude zahrnuta do paušální ceny Zajištění ostrahy a ochrany majetku a osob FN 
Plzeň. 

 

 

 

 



Příloha č. 1 ke Smlouvě o zajištění bezpečnostních služeb FN Plzeň 
 

3 / 6 

b) Zajištění činnosti telefonní ústředny v nočních hodinách a mimo pracovní dny 

Zajištění činností spojovatelek telefonních hovorů do, resp. z FN Plzeň: 

 pondělí – čtvrtek    22:00 – 06:00 

 pátek     22:00 – 08:00 

 sobota     16:15 – 08:00 

 neděle     16:15 – 06:00 

Cena této služby bude zahrnuta do paušální ceny Zajištění ostrahy a ochrany majetku a osob FN 
Plzeň. 

Činnost telefonní ústředny je zajišťována samostatně v areálu Lochotín a areálu Bory. 

 

c) Zabezpečení organizace regulace dopravy 

Organizace vjezdů a selekce vozidel je požadována dle směrnice FN – „Regulace soukromé i 
služební dopravy FN Plzeň a placení poplatku za parkování, viz – Příloha č. 7.  V rámci organizace 
vjezdů a zajištění navigace vozidel IZS ke konkrétním objektům FN Plzeň, dle dokumentace  FN 
Plzeň pro zvládnutí mimořádných událostí, viz. Příloha č. 8. (část Traumaplánu). 

Koordinace vjezdu vozidle, obsluha závor, nouzové otevření závor a asistence návštěvníků FN 
Plzeň při vjezdu a výjezdu vozidel. Výběry parkovného dle interního postupu FN Plzeň. 

Obsluha vrátnice musí být způsobilá k nouzovému otevření závory v případě poruchy jejího 
automatického otevírání. 
 
d) Obsluha a monitoring bezpečnostního velína a reakce na podněty (EZS, telefon, tísňová 

hlášení a kamerový systém) 

Obsluhou a monitoringem bezpečnostního velína se rozumí dohled a vyhodnocení stavů 
bezpečnostních technologií FN Plzeň (EZS, telefon, tísňová hlášení a kamerový systém). Nepřetržitý 
monitoring a vyhodnocení podnětů z jednotlivých systémů provádí pracovníci poskytovatele a zajišťují 
koordinaci zásahu vlastních pracovníků ostrahy, evidenci bezpečnostních událostí a předávání 
hlášení odpovědným osobám FN Plzeň. 

V rámci FN Plzeň je provozován jeden bezpečnostní velín v objektu zásobovací ústředny v areálu 
Lochotín. Obsluha a monitoring bezpečnostního velína je zajišťována v režimu 24/7. 

e) Doprovod hotovosti 

Doprovodem hotovosti se rozumí doprovod pracovníka FN Plzeň při přenášení či převozu hotovosti 
v rámci nebo mezi objekty FN Plzeň. 

Doprovod hotovosti zajistí vždy minimálně jeden strážný společně s pracovníkem FN Plzeň, který si 
doprovod hotovosti objedná minimálně hodinu předem. 

Rozsah doprovodu hotovosti je předpokládán 1x až 2x denně, každý pracovní den. 

 

2) Ostraha na vyžádání 

Zadavatel je oprávněn požadovat zajištění ostrahy na vyžádání v naléhavých případech (např. při 
aktivaci trauma plánů, při mimořádných událostech) nebo v případě zvýšení bezpečnostního rizika. 

Pracovníci ostrahy na vyžádání musí splňovat stanovené požadavky na pozici strážný. Organizačně 
musí být pracovníci ostrahy na vyžádání zařazení pod velitele ostrahy a velitele směny. 

Předpokládaný rozsah služby je 24 hodin ostrahy za měsíc.  

Dostupnost 2 pracovníků ostrahy na vyžádání (strážných) je do 12 hodin. (Nedodržení stanoveného 
času nástupu bude sankcionováno.) 

Cena za jednu hodinu ostrahy na vyžádání, včetně všech souvisejících nákladů, bude účtována 
samostatně dle skutečného objemu odebraných služeb. 

 

3) Převoz hotovosti 

Převoz hotovosti je vyžadován v rozsahu směrnice FN Plzeň – „Ostraha a ochrana FN Plzeň“. 
Každý převoz hotovosti je individuálně objednán ze strany FN Plzeň. Převoz hotovosti je zajišťován 
v nebo mezi areály FN Plzeň a bankovním ústavem v rámci města Plzeň. 
Předpokládaný měsíční rozsah převozů hotovosti je 10x do 1.000.000 Kč. 

 



Příloha č. 1 ke Smlouvě o zajištění bezpečnostních služeb FN Plzeň 
 

4 / 6 

Všeobecně: 
Majetek FN Plzeň (objekty, inventář apod.) nezbytný pro výkon činnosti bude poskytovateli pronajat 
v povinném rozsahu a v sazbách, dle platného vnitroústavního ceníku FN Plzeň. Návrh nájemní smlouvy 
obsahující specifikaci nezbytných prostor a ceny pronájmu, viz Příloha č. 4 (soubor) a Příloha č. 5 
(soubor). Rozsah pronájmu musí být zohledněn v konečné nabídkové ceně. 
Zadavatel požaduje výkon služby stálou skupinou strážných. 

Odbornou způsobilost strážných je nutno doložit „Osvědčením o získání profesní kvalifikace“ – potvrzení 
o absolvování zkoušky dle § 19 zákona č. 179/2006 Sb., zákona o uznávání výsledků dalšího vzdělávání: 
68-008-E „Strážný“. 
Odbornou způsobilost strážného-psovoda je nutno doložit „Osvědčení o získání profesní kvalifikace“ – 
potvrzení o absolvování zkoušky dle § 19 zákona č. 179/2006 Sb., zákona o uznávání výsledků dalšího 
vzdělávání: 68-001-H „Psovod bezpečnostní služby“. 
Fyzickou zdatnost velitele ostrahy a velitele směny je nutno doložit čestným prohlášením o splnění limitů 
fyzické zdatnosti. 
 
Minimální standard – velitel ostrahy: 

 obecné kvalifikace: 
o trestní bezúhonnost; 
o fyzická zdatnost; 
o školení BOZP; 
o školení požární ochrany; 
o školení v komunikaci s osobou s duševním onemocněním; 
o uživatelská znalost PC (Windows, Internet, kancelářské aplikace); 
o platné řidičské oprávnění osobního vozidla (skupina B); 
o osvědčení o získání profesní kvalifikace; 
o středoškolské vzdělání s maturitou; 

 praxe: 
o minimálně 5 let praxe v oboru ostrahy majetku a osob nebo 2 roky praxe v 

bezpečnostních složkách (Policie ČR, Armáda ČR nebo Městská policie či adekvátní 
zahraniční bezpečnostní složky); 

o minimálně 3 roky praxe ve vedení minimálně 8 členného týmu; 

 výzbroj: 
o spojovací a dorozumívací prostředek; 

 ústroj: 
o boty; 
o kalhoty; 
o košile; 
o sako/vesta/kombinéza; 
o identifikační karta ostrahy FN Plzeň. 

Minimální standard – velitel směny: 

 obecné kvalifikace: 
o trestní bezúhonnost; 
o fyzická zdatnost; 
o školení BOZP; 
o školení požární ochrany; 
o školení v komunikaci s osobou s duševním onemocněním; 
o uživatelská znalost PC (Windows, Internet, kancelářské aplikace); 
o platné řidičské oprávnění osobního vozidla (skupina B); 
o osvědčení o získání profesní kvalifikace; 
o středoškolské vzdělání s maturitou; 

 praxe: 
o minimálně 3 roky praxe v oboru ostrahy majetku a osob; 
o minimálně 1 rok praxe ve vedení týmu ostrahy; 

 výzbroj: 
o spojovací a dorozumívací prostředek; 
o tonfa (obušek); 
o pouta; 

 ústroj: 
o pevná obuv; 
o kalhoty; 
o košile; 



Příloha č. 1 ke Smlouvě o zajištění bezpečnostních služeb FN Plzeň 
 

5 / 6 

o sako/vesta/kombinéza; 
o opasek; 
o identifikační karta ostrahy FN Plzeň. 

 
Minimální standard - strážný: 

 obecné kvalifikace: 
o trestní bezúhonnost; 
o fyzická zdatnost; 
o školení BOZP; 
o školení požární ochrany; 
o školení v komunikaci s osobou s duševním onemocněním; 
o osvědčení o získání profesní kvalifikace; 

 výzbroj: 
o spojovací a dorozumívací prostředek; 
o baterka; 
o tonfa (obušek); 
o pouta; 
o slzotvorný sprej; 

 ústroj: 
o pevná obuv; 
o kalhoty; 
o košile; 
o sako/vesta/kombinéza; 
o opasek; 
o pokrývka hlavy; 
o identifikační karta ostrahy FN Plzeň. 

Minimální standard – strážný - psovod: 

 obecná kvalifikace: 
o trestní bezúhonnost; 
o školení BOZP; 
o školení požární ochrany; 
o osvědčení o získání profesní kvalifikace; 

 praxe: 
o minimálně 2 roky praxe v oboru ostrahy majetku; 
o minimálně 1 rok praxe na pozici strážný-psovod; 

 výzbroj: 
o spojovací a dorozumívací prostředek; 
o baterka; 
o slzotvorný sprej; 
o vycvičený služební pes. 

Minimální standard – obsluha bezpečnostního velína: 

 obecná kvalifikace: 
o trestní bezúhonnost; 
o školení BOZP; 
o školení požární ochrany; 
o uživatelská znalost PC (Windows, Internet, kancelářské aplikace); 

 praxe: 
o minimálně 1 rok praxe na obdobné pozici nebo 1 rok praxe v bezpečnostních složkách 

(Policie ČR, Armáda ČR nebo Městská policie či adekvátní zahraniční bezpečnostní 
složky); 

 výzbroj: 
o spojovací a dorozumívací prostředek; 

 ústroj: 
o identifikační karta ostrahy FN Plzeň. 

 
 
 
 
 



Příloha č. 1 ke Smlouvě o zajištění bezpečnostních služeb FN Plzeň 
 

6 / 6 

Minimální standard – obsluha vrátnice: 

 obecná kvalifikace: 
o trestní bezúhonnost; 
o školení BOZP; 
o školení požární ochrany; 
o uživatelská znalost PC (Windows, Internet, kancelářské aplikace); 

 ústroj: 
o pevná obuv; 
o kalhoty/sukně; 
o košile; 
o identifikační karta ostrahy FN Plzeň. 

 
Minimální výbava osobního vozidla ostrahy: 

 pouta; 

 kapesní svítilna; 

 slzotvorný sprej; 

 páčidlo; 

 2x ohraničovací páska (červenobílá);  

 2x dopravní kužel; 

 mapky areálů FN Plzeň; 

 seznam telefonních čísel tísňového volání; 

 směrnice pro výkon ostrahy. 

Minimální limity fyzické zdatnosti: 

 muži: 
o běh 1000 m – maximálně 7:00 minut 
o leh-sed po dobu 2 minut – minimálně 30 krát 

 ženy: 
o běh 1000 m – maximálně 8:00 minut 
o leh-sed po dobu 2 minut – minimálně 20 krát 


	Dodatek č. 3 IVA_návrh
	Příloha č. 1 - aktualizace k 1.1.2022

